
Uchwała Nr 777/LXXVIII/2024 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 01 lutego  2024 r. 

 

  

 

w sprawie: określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu 

Rewitalizacji   

  

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 2 i 3 Ustawy z dnia  

9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485 z późn. zm.)  

Rada Miasta Ciechanów uchwala, co następuje: 

  

§ 1. Określa się zasady wyznaczania składu oraz zasady działania Komitetu  

Rewitalizacji, zgodnie z Regulaminem, stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały.    

§ 2 . Uchyla się uchwałę Nr 703/LXX/2023 Rady Miasta Ciechanów z 24 sierpnia  

2023 r w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania 

Komitetu Rewitalizacji.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

  

  

  

  

 Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 
 

/-/Krzysztof Leszczyński 

    

 

 



U Z A S A D N I E N I E  
  

  

Podjęcie niniejszej uchwały jest konsekwencją przyjęcia Uchwały  

Nr 668/LXVII/23 Rady Miasta Ciechanów z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Ciechanów do 2035 r., w oparciu 

o ustawę  z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485  

z późn. zm.).   

W dniu 24 sierpnia 2023 r. Rada Miasta Ciechanów podjęła Uchwałę  

Nr 703/LXX/2023 w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad 

działania Komitetu Rewitalizacji. Uchwała wymagała poszerzenia grupy kandydatów 

na członków Komitetu o wszystkie kategorie interesariuszy rewitalizacji, wskazane  

w Art. 2 ust.2 Ustawy  z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji. Opracowano 

Regulamin Komitetu Rewitalizacji uwzględniający wymagania w/w Ustawy  

o rewitalizacji, poddano dokument konsultacjom społecznym i przedstawiono do 

uchwalenia Radzie Miasta Ciechanów.  

Rewitalizacja stanowi proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów 

zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane 

działania na rzecz społeczności lokalnej, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane 

terytorialnie, prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji na podstawie gminnego 

programu rewitalizacji. W prowadzeniu, wdrażaniu i ocenie procesu rewitalizacji 

niezwykle istotną rolę odgrywa partycypacja społeczna, która z jednej strony wymaga 

poznania potrzeb i oczekiwań interesariuszy rewitalizacji, natomiast z drugiej 

inicjowania działań mających na celu zaangażowanie jak największej liczby 

podmiotów, reprezentujących różne sektory życia społeczno-gospodarczego, w tym 

m.in. mieszkańców miasta, lokalnych przedsiębiorców, organizacje pozarządowe 

oraz inne podmioty. Szczególną formą partycypacji społecznej jest Komitet 

Rewitalizacji. Powołanie Komitetu jest elementem obligatoryjnym związanym  

z opracowaniem gminnego programu rewitalizacji, wynikającym z ustawy z dnia  

9 października 2015 r.  o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485).  

Komitet Rewitalizacji będzie stanowił forum współpracy i dialogu 

interesariuszy rewitalizacji z organami miasta oraz będzie pełnił funkcję 

opiniodawczo-doradczą Prezydenta Miasta Ciechanów w zakresie wdrażania 

Gminnego Programu  



Rewitalizacji Miasta Ciechanów do 2035 r. i oceny przebiegu procesu rewitalizacji         

w mieście. Jego zadaniem jest także opiniowanie wszelkich zmian w dokumencie 

oraz jego aktualizacji.  

Zgodnie z ustawą o rewitalizacji powołanie Komitetu Rewitalizacji musi zostać 

poprzedzone podjęciem uchwały Rady Miasta, która określi zasady wyznaczania 

składu oraz zasady działania Komitetu Rewitalizacji.   

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie przez Radę Miasta Ciechanów 

niniejszej uchwały uznaje się za zasadne.  

  

   

  

 

 

 

 

 
Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 
 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


